[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.06.2021 г. № 134-р

 с. Черный Яр

О внесении изменений в распоряжение

администрации муниципального образования

«Черноярский район» от 09.02.2018 № 19-р
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 18 сентября 2019 г. № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления» и распоряжением Правительства Астраханской области  от  08.04.2016г. № 130-Пр «О примерном перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, и перечне услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в том числе в электронной форме, в Астраханской области»:

1.Внести следующие изменения в распоряжение администрации муниципального образования «Черноярский район» от 09.02.2018 № 19-р «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Черноярский район» и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»:

1.1. Приложение «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Черноярский район» и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» к распоряжению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Комитету имущественных отношений Черноярского района, структурным подразделениям администрации муниципального образования «Черноярский район» и организациям, участвующим в предоставлении муниципальных услуг, провести работу по типизации муниципальных услуг, а также принятию и актуализации административных регламентов в соответствии с данным распоряжением до 01.01.2022г.
3. Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Сурикова О.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  и.о. заместителя главы администрации района, начальника правового управления А.М.Кравцова
Глава  района                                                                                        Д.М. Заплавнов
                                                                                                       Утвержден
  распоряжением администрации
                                                                                     МО «Черноярский район»
                                                                                     От 24.06.2021г.  №134-р
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Черноярский район» и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№
	Наименование муниципальной услуги

	Комитет имущественных отношений Черноярского района

	1
	Предоставление информации о недвижимом и движимом имуществе, находящимся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	3
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	4
	Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которых не разграничена

	5
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	6
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	8
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	9
	Выдача разрешений на строительство

	10
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	11
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	12
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Черноярский район»

	13
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Черноярский район»

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	15
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	16
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	17
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	18
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	19
	 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	20
	Прием заявлений, постановка на учет детей для зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детский сады)

	21
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях

	22
	Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)

	23
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальной образовательной организации, ведение дневника и журнала успеваемости

	24
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение

	25
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках

	26
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	Управление сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район»

	27

	Предоставление субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства

	Архивный отдел

	28
	Прием заявок (запросов) на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок, копий)

	Отдел ЖКХ, транспорта и газификации

	29
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	30
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	31
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Черноярский район»

	32
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Черноярский район»

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	33
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет